




ANEXA 1

Nr crt. codifatc den_internationala denumire formaF concentratie Firma detinatoare tara forma ambalare prescriere cant/ambalaj

Pret 
amanu
ntul 
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al/amb
alaj 
(RON)

Pret 
amanuntul 
maximal/UT 
(RON)

Val 
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UT 
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art 213 
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lit. a) si 
f)
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T (RON) 
pt. 
Adulti

SE ADAUGA

1565 A07EC02 MESALAZINUM** SALOFALK 250 mg COMPRIMATE GASTROREZISTENTE COMPR. GASTROREZ. 250mg DR. FALK PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 10 BLIST. PVC-PVDC/AL X 10 COMPR. GASTROREZ. P-6L 100 65.31 0.6531 0.6531 0.58779
1566 A07EC02 MESALAZINUM** SALOFALK 500 mg COMPRIMATE GASTROREZISTENTE COMPR. GASTROREZ. 500mg DR. FALK PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 10 BLIST. PVC-PVDC/AL X 10 COMPR. GASTROREZ. P-6L 100 113.56 1.1356 1.1356 1.02204
1567 A07EC02 MESALAZINUM** SALOFALK 500 mg COMPRIMATE GASTROREZISTENTE COMPR. GASTROREZ. 500mg DR. FALK PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. PVC-PVDC/AL X 10 COMPR. GASTROREZ. P-6L 50 70.59 1.4118 1.1356 1.02204
1568 B03AA07 FERROSI SULFAS FERRO-GRADUMET COMPR.FILM.ELIB.PREL 329,724mg POLIPHARMA INDUSTRIES S.R.L. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. CU ELIB. PREL. P-6L 30 7.33 0.244333 0.244333 0.219899
1569 C08CA02 FELODIPINUM PLENDIL COMPR. ELIB. PREL. 10mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE X 1 FLAC. DIN PE X 30 COMPR. ELIB. PREL. P-6L 30 47.13 1.571 1.3127 1.18143
1570 C08CA02 FELODIPINUM PLENDIL COMPR. ELIB. PREL. 2,5mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE 1 FLAC.  DIN PE X 30 COMPR. ELIB. PREL. P-6L 30 20.91 0.697 0.6263 0.56367
1571 C08CA02 FELODIPINUM PLENDIL COMPR. ELIB. PREL. 5mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE X 1 FLAC. DIN PE X  30 COMPR. ELIB. PREL. P-6L 30 26.63 0.887666 0.8497 0.76473
1572 G03CA03 ESTRADIOLUM* ESTROFEM COMPR. FILM. 1mg NOVO NORDISK A/S DANEMARCA CUTIE X 1 DISC TIP CALENDAR X 28 COMPR. FILM. P-6L 1 15.35 15.35 15.35 13.815
1573 G03CA03 ESTRADIOLUM* CLIMARA PLASTURE TRANSDERM. 50mcg/24ore BAYER SCHERING PHARMA AG GERMANIA CUTIE X 4 PLICURI X 1 PLASTURE TRANSDERM. P-6L 4 32.34 8.085 8.085 7.2765
1574 N03AF01 CARBAMAZEPINUM FINLEPSIN 400 RETARD COMPR. FILM. 400mg AWD PHARMA GMBH & CO.KG GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. AL-HARTIE CERATA/PVC-PVDC X 10 COMPR. FILM. ELIB. PREL. P-6L 50 25.45 0.509 0.509 0.4581
1575 N03AF01 CARBAMAZEPINUM TEGRETOL CR 200 COMPR. FILM. ELIB. PREL. 200mg NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. AL-PVC/PVDC X 10 COMPR. FILM. CU ELIB. PREL. P-6L 50 18 0.36 0.2338 0.21042
1576 N03AF01 CARBAMAZEPINUM TEGRETOL CR 400 COMPR. FILM. ELIB. PREL. 400mg NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL-PVC/PVDC X 10 COMPR. FILM. CU ELIB. PREL. P-6L 30 23.79 0.793 0.793 0.7137

49 A02BC01 OMEPRAZOLUM LOSEC MUPS 20 mg COMPR. FILM. GASTROREZ. 20mg ASTRAZENECA AB SUEDIA CUTIE X 1 FLAC. X 7 COMPR. FILM. GASTROREZ. P-6L 7 23.44 3.348571 0.969285 0.872356
50 A02BC01 OMEPRAZOLUM OMEDAR (R) COMPR. FILM. GASTROREZ. 20mg DAR AL DAWA PHARMA S.R.L. ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DE STICLA BRUNA X 14 COMPR. FILM. GASTROREZ. P-6L 14 13.57 0.969285 0.969285 0.872356

238 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL MEDICO UNO 25 mg COMPR. 25mg MEDICO UNO PHARMACEUTICAL SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 2.68 0.089333 0.089333 0.080399
252 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL RETARD 100 mg COMPR. ELIB. PREL. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. CU ELIB. PREL. P-6L 20 10.46 0.523 0.523 0.4707
586 C09AA06 QUINAPRILUM QUINARAN 20 mg COMPR. FILM. 20mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 3 BLIST. PA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 14.14 0.471333 0.471333 0.424199

SUBLISTA A - LISTA MEDICAMENTELOR CU NIVEL DE COMPENSARE 90% DIN PRETUL DE REFERINTA CONFORM

DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE (DCI) CORESPUNZATOARE MEDICAMENTELOR DE CARE BENEFICIAZA ASIGURATII, IN TRATAMENTUL 
AMBULATORIU CU CONTRIBUTIE PERSONALA DIN HG NR. 720/2008 CU COMPLETARILE SI MODIFICARILE ULTERIOARE VALABILA INCEPAND CU     

16 IULIE 2009

SE MODIFICA
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733 D07AC01 BETAMETHASONUM BELODERM CREMA CREMA 0,5mg/g A & G MED TRADING S.R.L. ROMANIA CUTIE X 1 TUB X 15 G CREMA P-RF 1 8.32 8.32 4.19 3.771
734 D07AC01 BETAMETHASONUM EKARZIN 0,5MG/G CREMA 0,5mg/g ANTIBIOTICE S.A. ROMANIA CUTIE X 1 TUB DIN AL X 15 G CREMA P-RF 1 4.19 4.19 4.19 3.771
838 J01CA04 AMOXICILLINUM AMOXICILINA  SANDOZ 250 mg/ 5 ml PULBERE PENTRU SUSPENSIE ORALA PULB. PT. SUSP. ORALA 250mg/5ml SANDOZ S.R.L. ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. X  20 G PULB. PT. 60 ML SUSP. ORALA + 1 LINGURITA DOZATOARE PE, CU GRADATII PT. 1,25 P-RF 1 4.58 4.58 4.58 4.122

1397 N06AB04 CITALOPRAMUM** CITALORAN 10 mg COMPR. FILM. 10mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 2 BLIST. PVDC-PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 6.93 0.2475 0.223 0.2007
1398 N06AB04 CITALOPRAMUM** LINISAN 10 mg COMPR. FILM. 10mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 6.69 0.223 0.223 0.2007
1399 N06AB04 CITALOPRAMUM** CITALORAN 20mg COMPR. FILM. 20mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 2 BLIST. PVDC-PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 10.08 0.36 0.324 0.2916
1400 N06AB04 CITALOPRAMUM** LINISAN 20 mg COMPR. FILM. 20mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 9.72 0.324 0.324 0.2916
1401 N06AB04 CITALOPRAMUM** CITALORAN 40 mg COMPR. FILM. 40mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 2 BLIST. PVDC-PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 31.53 1.126071 1.013333 0.911999
1402 N06AB04 CITALOPRAMUM** LINISAN 40 mg COMPR. FILM. 40mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 30.4 1.013333 1.013333 0.911999
1405 N06AB05 PAROXETINUM* PALUXETIL 20 mg COMPR. FILM. 20mg HEXAL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 21.63 0.721 0.721 0.6489
1407 N06AB05 PAROXETINUM* PAXETIN 20 mg COMPR. FILM. 20mg ACTAVIS GROUP HF. ISLANDA CUTIE X 3 BLIST. AL/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 21.63 0.721 0.721 0.6489
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653 G04CA01 ALFUZOSINUM XATRAL SR 10 mg COMPR. ELIB. PREL. 10mg SANOFI-AVENTIS ROMANIA S.R.L. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVCX 10 COMPR. ELIB. PREL. P-6L 30 55.28 1.842666 1.128333 0.564166
654 J02AC02 ITRACONAZOLUM* MICOGAL 100 mg CAPS. 100mg ROMPHARM COMPANY SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.34 3.289333 3.289333 1.644666
655 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. ALBE PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 84.85 3.030357 3.030357 1.515178
656 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 84.85 3.030357 3.030357 1.515178
657 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 5 mg COMPR. FILM. 5mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 46.64 1.665714 1.665714 0.832857

538 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. ALBE PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 20 84.85 4.2425 4.155 2.0775

SE MODIFICA

141 C09AA10 TRANDOLAPRILUM GOPTEN (R) 0,5 mg CAPS. 0,5mg ABBOTT GMBH&CO.KG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. X 10 CAPS. P-6L 20 9.12 0.456 0.456 0.228
266 G03DA04 PROGESTERONUM* UTROGESTAN (R) 200 mg CAPS. MOI 200mg LAB. BESINS INTERNATIONAL FRANTA CUTIE X 2 BLIST. AL/PVC X 7 CAPS. MOI P-6L 14 28.17 2.012142 1.181 0.5905
267 G03DA04 PROGESTERONUM* AREFAM 200 mg CAPS. MOI 200mg LADEE PHARMA KFT. UNGARIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 15 CAPS. MOI P-6L 30 35.43 1.181 1.181 0.5905
410 J02AC02 ITRACONAZOLUM* ORUNGAL CAPS. 100mg JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. BELGIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC-PE-PVDC X 5 CAPS. P-RF 15 72.22 4.814666 3.289333 1.644666
416 J02AC02 ITRACONAZOLUM* ITRACONAZOL LPH 100 mg CAPS. 100mg LABORMED PHARMA S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 1.644666
414 J02AC02 ITRACONAZOLUM* OMICRAL 100 mg CAPS. 100mg MEDICO UNO PHARMACEUTICAL SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 1.644666
415 J02AC02 ITRACONAZOLUM* SPORILIN 100 mg CAPS. 100mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 1.644666
413 J02AC02 ITRACONAZOLUM* ITRACONAZOL 100 mg CAPS. 100mg ARENA GROUP S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 1.644666
412 J02AC02 ITRACONAZOLUM* ITRACONAZOL 100 mg CAPS. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 5 CAPS. P-RF 15 116.7 7.78 3.289333 1.644666
411 J02AC02 ITRACONAZOLUM* ITRACONAZOL 100 mg CAPS. 100mg SLAVIA PHARM SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 1.644666
539 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 1 BLIST. ALB PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 14 58.17 4.155 3.030357 1.515178

SE SCOATE

SUBLISTA B - LISTA MEDICAMENTELOR CU NIVEL DE COMPENSARE 50% DIN PRETUL DE REFERINTA CONFORM

DENUMIRILOR COMUNE INTERNATIONALE (DCI) ALE MEDICAMENTELOR DE CARE BENEFICIAZA ASIGURATII, IN TRATAMENTUL AMBULATORIU CU 
CONTRIBUTIE PERSONALA DIN HG NR. 720/2008 CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE VALABILA INCEPAND CU 16 IULIE 2009
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NR.CRT COD ATC DENUMIRE COMUNA INTERNATIONALA DENUMIRE COMERCIALA FORMA FARMACEUTICA CONCENTRATIE FIRMA DETINATOARE TARA DETINATOARE FORMA AMBALAJ PRESC CANT FL

PRET 
AMANUNTU
L MAXIMAL 

(RON)

PRET 
AMANUNTUL 
MAXIMAL/UT 

(RON)

VAL.SUPORTAT
AT CNAS/ 

UT(RON)-LEGEA 
NR. 95/2006 ART 
213 alin.(1) lit. a) 

si f)

VAL.SUPOR
TATAT 

CNAS/ UT  
(RON)  PT. 

ADULTI

SE ADAUGA
273 C07AB07 BISOPROLOLUM CONCOR COR 2,5 mg COMPR. FILM. 2,5mg MERCK KGAA GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 13.87 0.462333 0.462333 0.462333

SE SCOATE

63 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 4 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 10.59 0.378214 0.339 0.339
64 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 20 7.57 0.3785 0.339 0.339
65 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 11.34 0.378 0.339 0.339
66 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 14 5.29 0.377857 0.339 0.339
67 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 50 16.95 0.339 0.339 0.339
68 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 50 16.95 0.339 0.339 0.339
69 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 14 5.29 0.377857 0.339 0.339
70 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 11.34 0.378 0.339 0.339
71 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 20 7.57 0.3785 0.339 0.339
72 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 10 mg COMPR. FILM. 10mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 4 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 10.59 0.378214 0.339 0.339
73 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 20 2.51 0.1255 0.125333 0.125333
74 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 4 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 3.51 0.125357 0.125333 0.125333
75 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 14 1.76 0.125714 0.125333 0.125333
76 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 4 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 3.51 0.125357 0.125333 0.125333
77 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 3.76 0.125333 0.125333 0.125333
78 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 14 1.76 0.125714 0.125333 0.125333
79 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 20 2.51 0.1255 0.125333 0.125333
80 C07AB07 BISOPROLOLUM BISOSTAD 5 mg COMPR. FILM. 5mg STADA ARZNEIMITTEL AG GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL IN PLIC AL X 10 COMPR. FILM. P-6L 30 3.76 0.125333 0.125333 0.125333

SE MODIFICA
37 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL MEDICO UNO 25 mg COMPR. 25mg MEDICO UNO PHARMACEUTICAL SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 2.68 0.089333 0.089333 0.089333

VALABILĂ ÎNCEPÂND CU 16 IULIE 2009

ANEXA 3

SECŢIUNEA C1 - LISTA MEDICAMENTELOR CU PROCENT DE COMPENSARE 100% DIN PREŢUL DE REFERINŢĂ  CONFORM

DCI-urilor UTILIZATE ÎN TRATAMENTUL AMBULATORIU AL UNOR GRUPE DE BOLI PENTRU CARE DECONTAREA SE FACE PE BAZA PROTOCOALELOR TERAPEUTICE CU MONITORIZAREA 
PRESCRIERII ŞI CONSUMULUI PRIN COMISIILE PARITARE; MEDICAMENTELE DIN ACEASTĂ SUBLISTĂ SE ELIBEREAZĂ PRIN FARMACII CU CIRCUIT DESCHIS PE BAZĂ DE PRESCRIPŢIE 

MEDICALĂ CU REŢINERE ÎN FARMACIE ( P-RF)
 DIN HG NR. 720/2008 CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE

1.INSUFICIENTA CARDIACA CRONICA(CLASA III SAU IV NYHA) - G 1
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51 C07AB02 METOPROLOLUM METOPROLOL RETARD 100 mg COMPR. ELIB. PREL. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. CU ELIB. PREL. P-6L 20 10.46 0.523 0.523 0.523

SE ADAUGA

199 J02AC02 ITRACONAZOLUM MICOGAL 100 mg CAPS. 100mg ROMPHARM COMPANY SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.34 3.289333 3.289333 3.289333

SE MODIFICA
72 J02AC02 ITRACONAZOLUM ORUNGAL CAPS. 100mg JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. BELGIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC-PE-PVDC X 5 CAPS. P-RF 15 72.22 4.814666 3.289333 3.289333
78 J02AC02 ITRACONAZOLUM ITRACONAZOL LPH 100 mg CAPS. 100mg LABORMED PHARMA S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 3.289333
76 J02AC02 ITRACONAZOLUM OMICRAL 100 mg CAPS. 100mg MEDICO UNO PHARMACEUTICAL SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 3.289333
77 J02AC02 ITRACONAZOLUM SPORILIN 100 mg CAPS. 100mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/AL X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 3.289333
75 J02AC02 ITRACONAZOLUM ITRACONAZOL 100 mg CAPS. 100mg ARENA GROUP S.A. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 3.289333
74 J02AC02 ITRACONAZOLUM ITRACONAZOL 100 mg CAPS. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 5 CAPS. P-RF 15 116.7 7.78 3.289333 3.289333
73 J02AC02 ITRACONAZOLUM ITRACONAZOL 100 mg CAPS. 100mg SLAVIA PHARM SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 5 CAPS. P-RF 15 49.36 3.290666 3.289333 3.289333

Tratamentul se initiaza de catre medicul in specialitatea oncologie sau hematologie

SE ADAUGA

133 N03AF01 CARBAMAZEPINUM FINLEPSIN 400 RETARD COMPR. FILM. 400mg AWD PHARMA GMBH & CO.KG GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. AL-HARTIE CERATA/PVC-PVDC X 10 COMPR. FILM. ELIB. PREL. P-6L 50 25.45 0.509 0.509 0.509
134 N03AF01 CARBAMAZEPINUM TEGRETOL CR 200 COMPR. FILM. ELIB. PREL. 200mg NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 5 BLIST. AL-PVC/PVDC X 10 COMPR. FILM. CU ELIB. PREL. P-6L 50 18 0.36 0.2338 0.2338
135 N03AF01 CARBAMAZEPINUM TEGRETOL CR 400 COMPR. FILM. ELIB. PREL. 400mg NOVARTIS PHARMA GMBH GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL-PVC/PVDC X 10 COMPR. FILM. CU ELIB. PREL. P-6L 30 23.79 0.793 0.793 0.793

SE MODIFICA
75 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMICTAL 50 mg COMPR. 50mg THE WELLCOME FOUNDATION LTD. MAREA BRITANIE CUTIE CU BLIST. PVC/AL  X 30 COMPR. P-6L 30 20.82 0.694 0.446785 0.446785
68 N03AX09 LAMOTRIGINUM** PLEXXO (R) 50 mg COMPR. 50mg DESITIN ARZNEIMITTEL GMBH GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. X 10 COMPR. P-6L 30 13.53 0.451 0.446785 0.446785
70 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTIRAN 50 mg COMPR. 50mg RANBAXY UK LTD. MAREA BRITANIE CUTIE X 3 BLIST. AL/PVDC-PVC X 10 COMPR. P-6L 30 23.42 0.780666 0.446785 0.446785
72 N03AX09 LAMOTRIGINUM** EPIMIL 50 mg COMPR. 50mg IVAX  PHARMCEUTICALS S.R.O. CEHIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-PVDC/PVC-AL X 10 COMPR. P-6L 30 13.53 0.451 0.446785 0.446785
71 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTRIX 50 mg COMPR. 50mg MEDOCHEMIE LTD. CIPRU CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 13.53 0.451 0.446785 0.446785
76 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTRIGINA SUN 50 mg COMPR. 50mg SUN MEDIC INVEST S.R.L. ROMANIA CUTIE X 4 BLIST. AL/PVC X 14 COMPR. P-6L 56 25.25 0.450892 0.446785 0.446785
74 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTRIGINE FARMAL 50 mg COMPR. 50mg FARMAL INTERNATIONAL S.R.L. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-RF 30 13.54 0.451333 0.446785 0.446785
73 N03AX09 LAMOTRIGINUM** XEBARIN 50 mg COMPR. 50mg DR. REDDY'S LABORATORIES ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. P-6L 28 12.62 0.450714 0.446785 0.446785
69 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTIRAN 50 mg COMPR. 50mg RANBAXY UK LTD. MAREA BRITANIE CUTIE X 4 BLIST. AL/PVDC-PVC X 7 COMPR. P-6L 28 12.51 0.446785 0.446785 0.446785
89 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPAMAX 100 mg COMPR. FILM. 100mg JOHNSON & JOHNSON D.O.O. SLOVENIA CUTIE X 4 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 121.67 4.345357 2.596166 2.596166
91 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT TEVA 100 mg COMPR. FILM. 100mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. DIN OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-RF 30 84.74 2.824666 2.596166 2.596166
93 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPILEX 100 mg COMPR. FILM. 100mg GEROT PHARMAZEUTIKA GMBH AUSTRIA CUTIE CU BLIST. PVC-PE - PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P-6L 30 84.74 2.824666 2.596166 2.596166
92 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT ACTAVIS 100 mg COMPR. FILM. 100mg ACTAVIS S.R.L. ROMANIA CUTIE X 6 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 60 158.46 2.641 2.596166 2.596166
90 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPRAN 100 mg COMPR. FILM. 100mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DIN PEID X 60 COMPR. FILM. P-6L 60 155.77 2.596166 2.596166 2.596166
94 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPAMAX 200 mg COMPR. FILM. 200mg JOHNSON & JOHNSON D.O.O. SLOVENIA CUTIE X 4 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 214.47 7.659642 4.863833 4.863833
96 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT TEVA 200 mg COMPR. FILM. 200mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. DIN OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-RF 30 149.37 4.979 4.863833 4.863833

8. Leucemii, limfoame, aplazie medulara, gamapatii monoclonale maligne, mieloproliferari cronice si tumori maligne, sindroame mielodisplazice - G10

9. EPILEPSIE - G11
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95 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPRAN 200 mg COMPR. FILM. 200mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DIN PEID X 60 COMPR. FILM. P-6L 60 291.83 4.863833 4.863833 4.863833
97 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPAMAX 25 mg COMPR. FILM. 25mg JOHNSON & JOHNSON D.O.O. SLOVENIA CUTIE X 4 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 38.14 1.362142 0.844666 0.844666
101 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPILEX 25 mg COMPR. FILM. 25mg GEROT PHARMAZEUTIKA GMBH AUSTRIA CUTIE CU BLIST. PVC-PE - PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P-6L 30 27.44 0.914666 0.844666 0.844666
100 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT ACTAVIS 25 mg COMPR. FILM. 25mg ACTAVIS S.R.L. ROMANIA CUTIE X 6 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 60 52.19 0.869833 0.844666 0.844666
98 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPRAN 25 mg COMPR. FILM. 25mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DIN PEID X 60 COMPR. FILM. P-6L 60 50.68 0.844666 0.844666 0.844666
99 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT TEVA 25 mg COMPR. FILM. 25mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. DIN OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-RF 30 27.44 0.914666 0.844666 0.844666
102 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPAMAX 50 mg COMPR. FILM. 50mg JOHNSON & JOHNSON D.O.O. SLOVENIA CUTIE X 4 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 7 COMPR. FILM. P-6L 28 69.97 2.498928 1.522166 1.522166
107 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPILEX 50 mg COMPR. FILM. 50mg GEROT PHARMAZEUTIKA GMBH AUSTRIA CUTIE CU BLIST. PVC-PE - PVDC/AL X 30 COMPR. FILM. P-6L 30 50.4 1.68 1.522166 1.522166
106 N03AX11 TOPIRAMATUM** ZIDOXER 50 mg COMPR. FILM. 50mg OZONE LABORATORIES BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P-6L 28 47.04 1.68 1.522166 1.522166
105 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT ACTAVIS 50 mg COMPR. FILM. 50mg ACTAVIS S.R.L. ROMANIA CUTIE X 6 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 60 92.05 1.534166 1.522166 1.522166
103 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPRAN 50 mg COMPR. FILM. 50mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DIN PEID X 60 COMPR. FILM. P-6L 60 91.33 1.522166 1.522166 1.522166
104 N03AX11 TOPIRAMATUM** TOPIRAMAT TEVA 50 mg COMPR. FILM. 50mg TEVA PHARMACEUTICALS S.R.L. ROMANIA CUTIE CU BLIST. DIN OPA-AL-PVC/AL X 30 COMPR. FILM. P-RF 30 50.4 1.68 1.522166 1.522166

Tratamentul se initiaza de catre medicul in specialitatea neurologie

 10. BOALA PARKINSON - G12

18 N04BC04 ROPINIROLUM** REQUIP 0,25 mg COMPR. FILM. 0,25mg SMITHKLINE BEECHAM PLC MAREA BRITANIE CUTIE X 4 FOLII = 1 X 21 COMPR.FILM. + 1 X 42 COMPR.FILM. + 1 X 63 COMPR.FILM. + 1 X 84 COMPR.FILM. P-6L 210 102.5 0.488095 0.283333 0.283333
20 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 0,25mg COMPR. FILM. 0,25mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-ACLAR/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 8.5 0.283333 0.283333 0.283333
19 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 0,25mg COMPR. FILM. 0,25mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 8.5 0.283333 0.283333 0.283333
21 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 0,5mg COMPR. FILM. 0,5mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 16.21 0.540333 0.540333 0.540333
22 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 0,5mg COMPR. FILM. 0,5mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-ACLAR/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 16.21 0.540333 0.540333 0.540333
23 N04BC04 ROPINIROLUM** REQUIP 1 mg COMPR. FILM. 1mg SMITHKLINE BEECHAM PLC MAREA BRITANIE CUTIE X 1 BLIST. AL/PVC X 21 COMPR.FILM. P-6L 21 33.18 1.58 1.028666 1.028666
25 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 1mg COMPR. FILM. 1mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST.PVC-ACLAR/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 30.86 1.028666 1.028666 1.028666
24 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 1mg COMPR. FILM. 1mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 30.86 1.028666 1.028666 1.028666
26 N04BC04 ROPINIROLUM** REQUIP 2 mg COMPR. FILM. 2mg SMITHKLINE BEECHAM PLC MAREA BRITANIE CUTIE X 1 BLIST. AL/PVC X 21 COMPR.FILM. P-6L 21 52.9 2.519047 1.6 1.6
28 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 2mg COMPR. FILM. 2mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-ACLAR/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 48 1.6 1.6 1.6
27 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 2mg COMPR. FILM. 2mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 48 1.6 1.6 1.6
29 N04BC04 ROPINIROLUM** REQUIP 5 mg COMPR. FILM. 5mg SMITHKLINE BEECHAM PLC MAREA BRITANIE CUTIE X 1 BLIST. AL/PVC X 21 COMPR.FILM. P-6L 21 114.48 5.451428 3.434666 3.434666
31 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 5mg COMPR. FILM. 5mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-ACLAR/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 103.04 3.434666 3.434666 3.434666
30 N04BC04 ROPINIROLUM** ALETA 5mg COMPR. FILM. 5mg TERAPIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. OPA-AL-PVC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 103.04 3.434666 3.434666 3.434666
Tratamentul se initiaza de catre medicul in specialitatea neurologie

SE ADAUGA

240 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. ALBE PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 84.85 3.030357 3.030357 3.030357
241 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 84.85 3.030357 3.030357 3.030357
242 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 5 mg COMPR. FILM. 5mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. TRANSPARENTE PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 46.64 1.665714 1.665714 1.665714

SE SCOATE

184 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 2 BLIST. ALBE PVC-PE-PVDC/AL X 10 COMPR. FILM. P-RF 20 84.85 4.2425 4.155 4.155

 13. BOLI PSIHICE (SCHIZOFRENIE, TULBURARI SCHIZOTIPALE SI DELIRANTE, TULBURARI AFECTIVE MAJORE, TULBURARI PSIHOTICE ACUTE SI BOLI 
PSIHICE COPII, AUTISM) - G15

SE MODIFICA
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SE MODIFICA
1307 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMICTAL 50 mg COMPR. 50mg THE WELLCOME FOUNDATION LTD. MAREA BRITANIE CUTIE CU BLIST. PVC/AL  X 30 COMPR. P-6L 30 20.82 0.694 0.446785 0.446785
1302 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTIRAN 50 mg COMPR. 50mg RANBAXY UK LTD. MAREA BRITANIE CUTIE X 3 BLIST. AL/PVDC-PVC X 10 COMPR. P-6L 30 23.42 0.780666 0.446785 0.446785
1308 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTRIGINA SUN 50 mg COMPR. 50mg SUN MEDIC INVEST S.R.L. ROMANIA CUTIE X 4 BLIST. AL/PVC X 14 COMPR. P-6L 56 25.25 0.450892 0.446785 0.446785
1303 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTRIX 50 mg COMPR. 50mg MEDOCHEMIE LTD. CIPRU CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-6L 30 13.53 0.451 0.446785 0.446785
1306 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTRIGINE FARMAL 50 mg COMPR. 50mg FARMAL INTERNATIONAL S.R.L. ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. P-RF 30 13.54 0.451333 0.446785 0.446785
1305 N03AX09 LAMOTRIGINUM** XEBARIN 50 mg COMPR. 50mg DR. REDDY'S LABORATORIES ROMANIA CUTIE X 2 BLIST. PVC-PVDC/AL X 14 COMPR. P-6L 28 12.62 0.450714 0.446785 0.446785
1304 N03AX09 LAMOTRIGINUM** EPIMIL 50 mg COMPR. 50mg IVAX  PHARMCEUTICALS S.R.O. CEHIA CUTIE X 3 BLIST. PVC-PVDC/PVC-AL X 10 COMPR. P-6L 30 13.53 0.451 0.446785 0.446785
1301 N03AX09 LAMOTRIGINUM** LAMOTIRAN 50 mg COMPR. 50mg RANBAXY UK LTD. MAREA BRITANIE CUTIE X 4 BLIST. AL/PVDC-PVC X 7 COMPR. P-6L 28 12.51 0.446785 0.446785 0.446785
1300 N03AX09 LAMOTRIGINUM** PLEXXO (R) 50 mg COMPR. 50mg DESITIN ARZNEIMITTEL GMBH GERMANIA CUTIE X 3 BLIST. X 10 COMPR. P-6L 30 13.53 0.451 0.446785 0.446785
430 N06AB04 CITALOPRAMUM** CITALORAN 10 mg COMPR. FILM. 10mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 2 BLIST. PVDC-PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 6.93 0.2475 0.223 0.223
431 N06AB04 CITALOPRAMUM** LINISAN 10 mg COMPR. FILM. 10mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 6.69 0.223 0.223 0.223
434 N06AB04 CITALOPRAMUM** CITALORAN 20mg COMPR. FILM. 20mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 2 BLIST. PVDC-PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 10.08 0.36 0.324 0.324
435 N06AB04 CITALOPRAMUM** LINISAN 20 mg COMPR. FILM. 20mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 9.72 0.324 0.324 0.324
438 N06AB04 CITALOPRAMUM** CITALORAN 40 mg COMPR. FILM. 40mg RANBAXY UK LIMITED MAREA BRITANIE CUTIE X 2 BLIST. PVDC-PVC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 28 31.53 1.126071 1.013333 1.013333
439 N06AB04 CITALOPRAMUM** LINISAN 40 mg COMPR. FILM. 40mg GEDEON RICHTER ROMANIA SA ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. AL/PVC X 10 COMPR. FILM. P-RF 30 30.4 1.013333 1.013333 1.013333
950 N06AB10 ESCITALOPRAMUM** CIPRALEX 10 mg COMPR. FILM. 10mg H. LUNDBECK A/S DANEMARCA CUTIE X 1 BLIST. ALB PVC-PE-PVDC/AL X 14 COMPR. FILM. P-RF 14 58.17 4.155 3.030357 3.030357

Tratamentul se initiaza de catre medicul in specialitatea psihiatrie
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P1: PROGRAMUL NATIONAL DE BOLI TRANSMISIBILE                                                                                                       

A) SUBPROGRAMUL DE TRATAMENT SI MONITORIZARE A PERSOANELOR CU INFECTIE HIV/SIDA si TRATAMENTUL POSTEXPUNERE

Nr.cr
t

Grupa 
terapeu

tica
Denumire generica Denumire 

comerciala

Forma 
farmaceut

ica

Concentr
atie / U.T. Firma Tara Ambalaj al U.T. Cantitate

 Pret cu 
ridicata 

maximal / 
ambalaj 

 Pret cu 
amanuntu
l maximal 
/ ambalaj 

Pret cu 
amanuntu
l maximal 

/ U.T. = 
Pret de 

decontare 
/ U.T.

P1: PROGRAMUL NATIONAL DE BOLI TRANSMISIBILE                                                                                                       

A) SUBPROGRAMUL DE TRATAMENT SI MONITORIZARE A PERSOANELOR CU INFECTIE HIV/SIDA si TRATAMENTUL POSTEXPUNERE
SE ADAUGA

442 J02AC02 ITRACONAZOLUM MICOGAL 100 mg CAPS. 100mg ROMPHARM COMPANY SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC/AL X 5 CAPS. P-RF 15 37.72 49.34 3.289333

SE ADAUGA

235 L01DB01 DOXORUBICINUM SINDROXOCIN 2mg/ml PULB. PT. SOL. PERF. 2mg/ml ACTAVIS S.R.L ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DIN STICLA INCOLORA CU CAPACITATEA DE 30 ML  X 50 MG CLORHIDRAT DE DOXORUBICINA S 1 99.21 125.44 125.44
236 L02BG03 ANASTROZOLUM ANASTROZOLE MEDICO UNO  1 mg COMPR. FILM. 1mg MEDICO UNO PHARMA KFT. UNGARIA CUTIE CU BLIST. PVC-PVDC/AL X 28 COMPR. FILM. P-6L 28 238.48 291.14 10.397857

91 L01DB01 DOXORUBICINUM SINDROXOCIN 2mg/ml PULB. PT. SOL. PERF. 2mg/ml ACTAVIS S.R.L ROMANIA CUTIE X 1 FLAC. DIN STICLA INCOLORA CU CAPACITATEA DE 8 ML CONTINAND 10 MG CLORHIDRAT DE DOXORUBICIN S 1 25.51 33.37 33.37
SE MODIFICA

VALABILĂ ÎNCEPÂND CU 16 IULIE 2009

P3: PROGRAMUL NATIONAL DE ONCOLOGIE

P7: PROGRAM NATIONAL DE BOLI ENDOCRINE                                                                                                                                                      

ANEXA 4

SECŢIUNEA C2 - LISTA MEDICAMENTELOR CU PROCENT DE COMPENSARE 100% din pret de decontare - 
conform denumirilor comune internaţionale corespunzătoare medicamentelor de care beneficiaza asiguratii inclusi 

in programele nationale  de sănătate cu scop curativ in tratamentul ambulatoriu si spitalicesc
 DIN HG NR. 720/2008 CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE SI ORDINUL MS NR. 426/2009
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SE ADAUGA

62 G03CA03 ESTRADIOLUM ESTROFEM COMPR. FILM. 1mg NOVO NORDISK A/S DANEMARCA CUTIE X 1 DISC TIP CALENDAR X 28 COMPR. FILM. P-6L 1 11.36 15.35 15.35
63 G03CA03 ESTRADIOLUM CLIMARA PLASTURE TRANSDERM. 50mcg/24ore BAYER SCHERING PHARMA AG GERMANIA CUTIE X 4 PLICURI X 1 PLASTURE TRANSDERM. P-6L 4 23.93 32.34 8.085

SE ADAUGA

281 L04AA06 MYCOPHENOLATUM MOFETILUM** MYFENAX 500mg COMPR. FILM. 500mg TEVA PHARMA BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 50 COMPR. FILM. P-RF/R 50 283.85 346.53 6.9306

SE ADAUGA
101 L04AA06 MYCOPHENOLATUM MOFETILUM** MYFENAX 500mg COMPR. FILM. 500mg TEVA PHARMA BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 50 COMPR. FILM. P-RF/R 50 283.85 346.53 6.9306

SE ADAUGA
65 L04AA06 MYCOPHENOLATUM MOFETILUM** MYFENAX 500mg COMPR. FILM. 500mg TEVA PHARMA BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 50 COMPR. FILM. P-RF/R 50 283.85 346.53 6.9306

SE ADAUGA
187 J02AC02 ITRACONAZOLUM MICOGAL 100 mg CAPS. 100mg ROMPHARM COMPANY SRL ROMANIA CUTIE X 3 BLIST. PVC/AL X 5 CAPS. P-RF 15 37.72 49.34 3.289333
188 L04AA06 MYCOPHENOLATUM MOFETILUM** MYFENAX 500mg COMPR. FILM. 500mg TEVA PHARMA BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 50 COMPR. FILM. P-RF/R 50 283.85 346.53 6.9306

SE ADAUGA

162 L04AA06 MYCOPHENOLATUM MOFETILUM** MYFENAX 500mg COMPR. FILM. 500mg TEVA PHARMA BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 50 COMPR. FILM. P-RF/R 50 283.85 346.53 6.9306

SE ADAUGA

162 L04AA06 MYCOPHENOLATUM MOFETILUM** MYFENAX 500mg COMPR. FILM. 500mg TEVA PHARMA BV OLANDA CUTIE X BLIST. PVC/PVDC/AL X 50 COMPR. FILM. P-RF/R 50 283.85 346.53 6.9306

P9.4: TRANSPLANT RENAL combinat RINICHI si PANCREAS

P9.6: TRANSPLANT PULMONAR

P9.7: TRATAMENTUL STARII POSTTRANSPLANT IN AMBULATORIU A PACIENTILOR TRANSPLANTATI

P9: PROGRAM NATIONAL DE TRANSPLANT DE ORGANE, TESUTURI SI CELULE DE ORIGINE UMANA                                                               
 P9.1: TRANSPLANT MEDULAR

P9.2: TRANSPLANT DE CORD

P9.3: TRANSPLANT HEPATIC

Tratamentul medicamentos al bolnavilor cu osteoporoza, gusa datorata carentei de iod si proliferarii maligne
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ANEXA 5

Nr. crt cod_atc dci den_com forma_farm conc firma_det tara_det ambalaj pres cant_fl

PRET 
AMANUNTUL 

MAXIMAL    
(RON)

PRET 
AMANUNTUL 
MAXIMAL/UT  

(RON)

VAL.SUPORTAT
AT CNAS/ 

UT(RON)-LEGEA 
NR. 95/2006 ART 
213 alin.(1) lit. a) 

si f)

VAL.SUPORTAT
AT CNAS/ UT  

(RON)  PT. 
ADULTI

SE ADAUGA

288 M01AB55 DICLOFENACUM+MISOPROSTOLUM ARTHROTEC 75 COMPR. GASTROREZ. 75mg+0,200mg PFIZER EUROPE MA EEIG MAREA BRITANIE CUTIE X 1 BLIST. AL X 10 COMPR. GASTROREZ. P-6L 10 15.64 1.564 1.3405 1.3405
289 R06AD07 MEQUITAZINUM PRIMALAN (R) 10 mg COMPR. 10mg LAB. PIERRE FABRE FRANTA CUTIE X 1 BLIST. AL/PVC X 14 COMPR. P-RF 14 15.1 1.078571 1.078571 1.078571
290 R06AX13 LORATADINUM FLONIDAN SUSP. ORALA 5mg/5ml LEK PHARMACEUTICALS D.D. SLOVENIA CUTIE X 1 FLACON DIN STICLA BRUNA X 120 ML  SUSP. ORALA + LINGURITA DOZATOARE P-6L 1 11.26 11.26 11.26 11.26

231 N06BX03 PIRACETAMUM LUCETAM (R) 1200 mg COMPR. FILM. 1200mg EGIS PHARMACEUTICALS P.L.C. UNGARIA CUTIE X 1 FLAC. X 20 COMPR. FILM. P-6L 20 6.3 0.315 0.315 0.315
232 N06BX03 PIRACETAMUM NOOTROPIL (R) 1200 mg COMPR. FILM. 1200mg U.C.B.  SA BELGIA CUTIE X 10 BLIST. X 10 COMPR. FILM. P-6L 100 46.94 0.4694 0.315 0.315

SECŢIUNEA C3 - LISTA DE MEDICAMENTE CU PROCENT DE COMPENSARE 100% - CONFORM DCI-URILOR DIN CANAMED, ALTELE DECÂT CELE DIN 
SUBLISTELE A, B, C1, C2, INDICATE PENTRU COPII PÂNĂ LA 18 ANI, TINERI DE LA 18 LA 26 DE ANI DACA SUNT ELEVI, STUDENŢI SAU UCENICI 

DACĂ NU REALIZEAZĂ VENITURI, PRECUM ŞI GRAVIDE ŞI LĂUZE
 DIN HG NR. 720/2008 CU MODIFICARILE SI COMPLETARILE ULTERIOARE

VALABILĂ ÎNCEPÂND CU 16 IULIE 2009

SE MODIFICA
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